
令和２年４月１３日  

日和田小学校保護者各位 

 

郡山市立日和田小学校長 伊 藤 孝 行  

 

 

１学期における学校医等による各種検診の延期について（お知らせ） 

 

保護者の皆様におかれましては，感染が拡大する新型コロナウイルスに，心を痛めている

こととご拝察申し上げます。 

さて，例年１学期に予定しております，学校医の先生方による各種検診ですが，現在の状

況や学校医の先生方の御意見等を総合的に判断し，感染拡大防止に加え子どもたちの安全を

確保するため２学期以降に延期することが望ましいという結論に至りました。 

つきましては，検診の日程等詳細が決まりましたら速やかにお知らせいたしますので，ご

理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１．１学期に予定されていた検診のうち２学期に延期するもの 

月日(曜) 検診内容 対  象  学  年 

４月１３日(月) 歯科検診 ３年生・６年生 

４月１５日(水) 内科検診 ３年生・６年生 

４月１６日(木) 歯科検診 ２年生・４年生 

４月２０日(月) 歯科検診 １年生・５年生・のびのび・わくわく 

４月２２日(水) 内科検診 １年生・５年生・のびのび・わくわく 

５月１３日(水) 内科検診 ２年生・４年生 

５月２０日(水) 眼科検診 １年生～６年生 

５月２５日(月) 耳鼻科検診 １年生・３年生 

 

２．予定通り実施するもの 

月日(曜) 検査内容 対  象  学  年 

４月２４日(金) 心電図検査 １年生・４年生 

 


